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Měření rychlosti 

v Michálkovicích

Nová výsadba 

stromků 

Divadelní přehlídka 

Ostravské Buchary

Po roce od poslední aktualizace po-
stupu plošného odkanalizování Michál-
kovic, která je výlučně v  kompetenci 
města Ostravy, informujeme o  postu-
pu příprav pro realizaci odkanalizová-
ní městského obvodu.
V minulých zpravodajích jsme informo-
vali o  tom, že celá výstavba kanaliza-
ce dostala značné zpoždění v důsledku 
změny koncepce odkanalizování z od-
dílné kanalizace na kanalizaci jednot-
nou.
Projekčně je kanalizace rozdělena do 
devíti etap s objemem investic, při sou-
časných cenách kolem 500 mil. Kč.
Magistrát města Ostravy má od pro-
jekční fi rmy KONEKO k  dispozici stu-
dii proveditelnosti výstavby kanaliza-
ce, která byla odsouhlasena jak fi rmou 
OVAK, tak Magistrátem města Ostravy.
V  současné době je jednáno se spo-
lečností OVAK o aktualizaci investiční-
ho záměru. Poté MMO vypíše výběrové 
řízení na zpracování projektové doku-
mentace pro územní rozhodnutí a pro 
stavební povolení.
Odbor investic MMO předpokládá, že 
výběrové řízení na zhotovitele těchto 
prací bude uzavřeno v průběhu letoš-
ního roku.

Je předpoklad, že obě fáze projektu 
by měly být zpracovány do dvou let 
od uzavření smlouvy o  dílo s  vybra-
nou projekční společností, která vzejde 
z výběrového řízení.

Magistrát má na uvedené projek-
ční práce fi nanční prostředky, ale není 
možné s ohledem na různé lhůty při ře-
šení územního rozhodnutí v tak rozsáh-
lém projektu práce urychlit.

Etapa – oblast I., označená modrou 
barvou, je již hotova.

Etapa – oblast II. Odbor investic před-
pokládá přednostní projekční řeše-
ní této etapy (červená barva v situač-

ním plánku). Tato oblast ulic ve II. etapě 
byla již jednou před změnou koncep-
ce odkanalizování vyčleněna z  plošné 
kanalizace a byly na její výstavbu při-
praveny fi nanční prostředky v objemu 
cca 50 mil. Kč. Jde o oblasti ulic Čiha-
líkova, Pánská, část Petřvaldské, Bláho-
va, Sládečkova, Obecní, po křižovatku 
Holandská s  Radvanickou vč. výstav-
by retenční nádrže nutné pro odděle-
ní balastních dešťových vod, umístěné 
u křižovatky ulice Rychvaldská a Char-
vátova. Bez této retenční nádrže by do-
šlo u  jednotné kanalizace k  zahlcení 
ČOV dešťovými vodami. 

Etapa – oblast IIa. označena červeně. 

Zahrnuje oblast ulic Štěpničkova a ka-
nalizaci na ulici Radvanické od kruho-
vého objezdu směrem k  tunelu se již 
ukončila. 

Etapa – oblast III. Je na katastrálním 
území Slezská Ostrava a  zahrnuje jen 
2  domy na konci  místní komunikace 
Lechovy, předpoklad realizace r. 2028.

Etapa – oblast IV. Zahrnuje oblast ulic 
Lechova a Bláhova. Projekčně se před-
pokládá řešit tato oblast po ukončení

Vývoj postupu příprav plošného 

odkanalizování Michálkovic
Ing. Vladimír Kozel, místostarosta

Ilustrační foto
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Za účelem zvýšení bezpečnosti do-
pravy jsme požádali Městskou policii 
Ostrava o zařazení některých nových 
úseků místních komunikací do tzv. 
seznamu měřených úseků. Městská 
policie zabezpečuje měření dodržo-
vání povolené rychlosti v součinnos-
ti s Policií ČR, a to na základě koordi-
nační dohody mezi těmito subjekty.

Městská policie tedy může tou-
to formou kontrolovat dodržová-
ní pravidel silničního provozu jen na 
úsecích, které jsou předem odsou-
hlaseny příslušnou složkou Policie 
České republiky. Seznam měřených 
úseků v Ostravě je pravidelně aktua-
lizován. V  rámci aktualizace na rok 
2023 jsme v průběhu minulého roku 
požádali, aby kromě stávajících úse-
ků byly do seznamu zahrnuty i úse-
ky nové. 

Vytipovali jsme několik úseků na uli-
cích Československé armády, Brike-
tářské a  Rychvaldské. Na námi vy-

tipovaných úsecích byla následně 
provedena kontrolní měření, která 
měla prověřit jak frekvenci překračo-
vání nejvyšší povolené rychlosti, tak 
i prověření technické proveditelnos-
ti měření a  zejména pak následné-

ho zastavování vozidel těch řidičů, 
kteří porušili právní předpisy v  této 
oblasti. Výsledkem je, že počína-
je letošním rokem jsou do seznamu 
měřených úseků zařazeny celkem tři 
lokality v Michálkovicích.

Měření rychlosti v Michálkovicích

Městský obvod Michálkovice se 
uchází stejně jako v minulých letech 
o fi nanční podporu ve výběrovém ří-
zení na poskytnutí transferů z  roz-
počtu statutárního města Ostravy 
pro oblast prevence kriminality. Do 
výběrového řízení jsou předloženy 
dva projekty: „Otevřené hřiště v Mi-
chálkovicích“ a  „Otevřený klub pro 
děti a mládež v Michálkovicích“. Te-
maticky jsou oba projekty v souladu 
se Strategií prevence kriminality sta-
tutárního města Ostravy na obdo-
bí 2023-2027. Na náklady spojené 
s provozem hřiště u hasičské zbroj-
nice žádáme město o 147 tis. Kč, na 
fungování dětského klubu požaduje-
me příspěvek ve výši 360 tis. Kč. 

„Projekty týkající se provozu otevře-
ných hřišť a dětských klubů jsou ze 
strany města dlouhodobě podporo-
vány a mám radost, že můžeme obě 

tyto aktivity dospělým a dětem na-
bídnout i  v  našem městském ob-
vodu. Hřiště u hasičské zbrojnice je 
dostupné nejen z hlediska jeho bez-
pečného umístění, ale je atraktivním 
místem i z důvodu možnosti občers-
tvení či zapůjčení sportovního vyba-
vení. Otevřený klub se v nových pro-
storách komunitního centra stal již 
pravidelným místem k setkávání ne-
jen dětí, ale také rodičů či pedagogů 
ze základní školy, kteří zde v odpo-

ledních hodinách docházejí se školní 
družinou na keramický kroužek,“ po-
pisuje starosta Martin Juroška a do-
plňuje, že mají veškeré tyto preven-
tivní a  rodinné aktivity smysl nejen 
z důvodu efektivního trávení volné-
ho času, ale také z důvodu stmelo-
vání komunity a  vzájemných sou-
sedských vztahů. 

Hřiště u hasičské zbrojnice bude po 
zimní přestávce opět otevřeno od 
května, klub dětí funguje kaž dý vše-
dní den od 15 do 18 hodin, v  době 
prázdnin je provoz rozšířen o  dal-
ší zajímavý program. Program klu-
bu je k dispozici např. na webových 
stránkách www.michalkovice.cz (In-
formační rozcestník, Otevřený klub 
pro děti a  mládež), informace mů-
žete také získat u  vedoucí klubu, 
paní Hanky Václavíkové na tel. č.: 
734 732 174. 

Městský obvod podal žádosti o fi nanční 

podporu na prevenci kriminality 
Pavlína Špačková 

Městská Policie
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Zasedání zastupitelstva
Vážené občanky, vážení občané,
srdečně vás zveme na zasedání Zastupitelstva měst-
ského obvodu Michálkovice, které se uskuteční dne 
16. 3. 2023 v budově Komunitního centra Michálko-
vice na adrese Radvanická 406/7 od 17.00.

Materiály určené k projednání na zasedání zastupi-
telstva budou, jako obvykle, zveřejněny na interne-
tových stránkách městského obvodu Michálkovice. 

Mateřská škola Michálkovice Sládečkova  80

Zápis nových žáčků

3.–4. května 2023

od 8 do 16 hodin

www.msmichalkovice.cz

ZÁPIS 

596 231 614 731 152 578. 

 12.30 – 17       12.30 – 16 

Michálkovice organizují 

ozdravný pobyt pro děti

Ing. Martin Juroška, Ph.D., starosta

Obdobně jako v minulých letech se rozhodl městský ob-
vod Michálkovice uspořádat ozdravný pobyt pro děti 
předškolního věku. Zatímco v minulosti na tento ozdrav-
ný pobyt byla čerpána dotace Moravskoslezského kraje, 
a ozdravný pobyt jsme tak pořádali čtrnáctidenní, v sou-
časnosti Moravskoslezský kraj takové dotace neposky-
tuje a městský obvod organizuje ozdravný pobyt ve své 
vlastní režii. 

A kam se děti podívají letos? Mohou se těšit na krásné 
ubytování v hotelu Mesit na Horní Bečvě. Ozdravný po-
byt se uskuteční v  termínu od 28. května do 1. června 
2023. Na ozdravný pobyt pojede celkem cca 60 účast-
níků, tedy dětí předškolního věku vždy v doprovodu do-
spělé osoby.

I v letošním roce bude městský obvod Michálkovice hra-
dit celé náklady na realizaci akce. Kromě stravování a pit-
ného režimu je pro účastníky zajištěn rovněž neomeze-
ný přístup do bazénu, na hřiště a v případě nepříznivého 
počasí budou moci využít i klubové místnosti hotelu. Vě-
říme, že si všichni ozdravného pobytu užijí a že jim bude 
přát počasí.

V prvních dnech nového roku jste mohli v Michálkovicích po-
tkat koledníky z dětského klubu v kostýmech tří králů, kte-
rým se podařilo společně s paní Hankou Václavíkovou a dal-
šími kolegy vybrat částku ve výši 11 717 Kč.  
Třiadvacátý ročník Tříkrálové sbírky byl díky štědrosti dár-
ců a aktivitě dobrovolných koledníků, kteří vyrazili s přáním 
pokoje štěstí a zdraví v novém roce k obyvatelům Ostravy 
a okolních sídel, mimořádně úspěšný. Tři králové lidem přiná-
šeli symbolické požehnání a žádali o příspěvek do zapečetě-
ných pokladniček. Příspěvky dosáhly na Ostravsku rekordní 
částky ve výši 2 821 713 Kč.
„Charita sv. Alexandra využije prostředky z Tříkrálové sbír-
ky ve výši 366 823 Kč na plynofi kaci a rekonstrukci kotelny 
hlavní budovy s provozy chráněných dílen pro lidi se zdra-
votním postižením. V chráněných dílnách zaměstnáváme 

více než čtyřicet lidí s různými druhy zdravotního postiže-
ní, ale také lidi s duševním onemocněním nebo s kombino-
vaným postižením,“ sděluje Zdeněk Staněk, ředitel Charity 
sv. Alexandra, jejíž aktivity se zaměřují na pomoc lidem, kte-
ří ze zdravotních důvodů nemohou pracovat na běžném trhu 
práce.

„Děkuji za štědrost michálkovickým občanům i  za ochotu 
všem, kdo se koledování v našem městském obvodu zúčast-
nili. Velmi si také cením dlouholeté spolupráce s Charitou sv. 
Alexandra, se kterou na této dobročinné sbírce pravidelně 
spolupracujeme. Pro dětský klub je tato akce zajímavým oži-
vením v činnosti,“ říká starosta Martin Juroška a doplňuje, že 
jako poděkování mohlo díky Charitě sedm koledníků navští-
vit divadelní představení v Loutkovém divadle Ostrava pod 
názvem Myšičko, myš, pojď ke mně blíž!

Děkujeme za podporu v Tříkrálové sbírce 
Pavlína Špačková
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Píše se polovina února roku 2023, krás-
ný den na procházku. Docela teplo na 
únor, bezvětří. A tak si s  sebou na tu 
procházku vezmu dvě malé děti. Jed-
no na odrážedle, druhé na kole. Dnes 
se vydáme třeba do našeho oblíbené-
ho parku. Bydlíme v  Michálkovicích, 
mám tuto obec ráda, náš dům i blízké 
okolí.
Blížíme se ze směru od knihovny, míjí-
me první odpadkový koš a vedle něho 
psí hovínko. Nad tím už se člověk ani 
nepozastaví, lidé to mají tzv. v  paži. 
Děti hezky jezdí, sluníčko svítí. ,,Mami, 
jdeme na klouzačku, jo?“ „Jasně, běž-
te!“ Přicházíme tedy na dětské hřiště 
uprostřed parku. Vždy, když tam při-
jdu, rozhlédnu se rychlým okem okolo. 
No, a  co dnes nevidím? Hovno. Pros-
tě psí hovínko a pěkně velké. Od něja-
kého moc velkého pejska. Tak nebudu 
zdržovat, milí spoluobčané, kteří venčí-
te pejsky, a rovnou Vás poprosím, ať si 
s sebou prostě na procházky vezmete 
sáčky. Prosím, nejen když půjdete do 
místního parku, ale prostě všude. Je to 
opravdu nepříjemné, zvlášť tam, kde si 
hrají děti.
Co dělat, když si sáček zapomenu? 
Ano, taky se mi to stalo, nejsme pře-
ci bezchybní. Pokud má pejsek hodně 
řídké hovínko, chápu, špatně se to sbí-
rá. Ale když je to krásné, pevné hovín-

ko, podívám se okolo, najdu dva klací-
ky a hezky pomalu po částech hovno 
přenesu někde, kde je koš, nebo ale-
spoň ke stromu, mimo dětské hřiště, 
mimo chodník a podobně. Pro ty zruč-
nější, kteří se rádi kopou v hlíně a ne-
mají s sebou sáček, doporučím vyhra-
bat klackem díru do země. Někde, kde 
to půjde, kde není zem tvrdá. Vyhrabu, 
přenesu hovno do díry a zasypu. Tento 
způsob je sice zdlouhavý, ale zato su-
per ekologický. Což je v  dnešní době 
prostě top.
Rozmohl se nám tady ale ještě jeden 
nešvar. O týden později jdeme na stej-
né místo. Říkám si, jestli tam bude ješ-

tě to krásné hovínko, tak si ho vyfo-
tím a něco o něm napíšu. Bylo tam! Ale 
bylo tam toho ještě daleko více. Sobo-
ta dopoledne. Asi páteční párty. Rozbi-
tá skleněná láhev, plechovka, vajgl na 
klouzačce. Ten jsem zapomněla zdoku-
mentovat. No nic, vezmu papírový ka-
pesník z kapsy a seberu alespoň to nej-
větší sklo, ať můžou děti projet na kole. 
Smutný příběh, nemyslíte? 
Nepotřebuju kamery, policii ani pořád-
kovou službu. Jen se prosím, lidi, za-
myslete, ať se nám tady žije fajn. Co 
s  sebou na procházku do parku? Sá-
ček, gumové rukavice, papírový kapes-
ník, náhradní pneu, lékárničku, foťák, 
pevné nervy a pozitivní mysl.
Děkuji za přečtení, mějte se hezky 
a sbírejte ty hovňousy, jo?!

Městský obvod Michálkovice se při-
hlásil k tematické výzvě OZO Ostra-
va, ve které tato společnost v rámci 
výzvy Zelená pro Ostravu podpo-
ří projekty zaměřené na výsadbu 
a údržbu zeleně ve městě.
Financování v  objemu 1 mil. Kč se 
uskuteční z  veřejné sbírky, kterou 
tvoří výtěžek z Reuse centra Ostra-
va.
Reuse centrum získává u  veřejnosti 
stále větší oblibu, a to jednak u lidí, 
kterým něco doma nadbývá a  rádi 
funkční věci místo vyhození pošlou 
dál, a také u těch, kteří si zde mohou 
vybavit svou domácnost za symbo-
lický příspěvek do veřejné sbírky.

Městský obvod měl připraveny pro-
jekty na vhodnou výsadbu u  části 

komunikací Petřvaldská a Rychvald-
ská a tyto byly využity pro přihlášku 
do výzvy OZO Ostrava.

Vysazené kultivary nízkých druhů 
stromů a keřů, které je možné u ko-
munikace sázet, budou nejen zdobit 
svými květy prostředí kolem cest, 
ale také zachytávat prach a částeč-
ně i hluk projíždějících automobilů.

Hezkých kvetoucích stromů a  keřů 
není ve  znečištěném ostravském 
prostředí nikdy dostatek a právě ze-
leň nám pomáhá vnímat příjemně 
okolí kolem sebe.

Práce na výsadbě mají být ukončeny 
do konce října letošního roku.

Nová výsadba stromků 
Vladimír Kozel, místostarosta

Není Hovno jako Hovno aneb co si všechno 

vzít s sebou na procházku
Eva Krejčířová 
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Úspěšná rekonstrukce dílen v základní škole, 
fi nancována z dotačního programu IROP.

Z letního koncertu Witch Hammer a Inside 
v areálu hasičské zbrojnice.
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LEGENDA:
NÁVRH

KANALIZACE GRAVITAČNÍ - JEDNOTNÁ
KANALIZACE GRAVITAČNÍ - SPLAŠKOVÁ

SOUVISEJÍCÍ INVESTICE (ZPRACOVANÉ PD)

VÝTLAK KANALIZACE - SPLAŠKOVÉ

KANALIZACE - SPLAŠKOVÁ

TLAKOVÁ KANALIZACE - SPLAŠKOVÁ

HRANICE ZÁJMOVÉHO ÚZEMÍ
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stavebního řízení II. etapy, to je od roku 
2026, a realizace stavby   kanalizace pak 
v období let 2029-2030.

Etapa – oblast V.  Zahrnuje oblast ulic 
Chleborádova, Mrazná, Vrublova, Slun-
ná.

Předpokládané období, ve kterém se 
bude zpracovávat projektová dokumen-
tace, jsou roky 2026–2027. Předpoklá-
dané období realizace stavby kanaliza-
ce je od let 2028-2029, zde je návaznost 
na existenci kanalizace označené jako 
oblast II. 

Etapa – oblast VI. Zahrnuje kanalizaci 
v  ulici Rajská, na kterou je projekt ho-
tový, předpoklad zahájení realizace vý-

stavby je po ukončení stavby kanalizace 
v etapě II., na kterou funkčně navazuje, 
to je od roku 2028.

Etapa – oblast VII. Zahrnuje kanalizaci 
v okolí ulice Rajské. Předpoklad vypra-
cování projektu pro stavební povolení 
jsou roky 2025–2026, v  případě vyře-
šení všech majetkoprávních vztahů je 
předpoklad výstavby po realizaci etapy 
II. a VI., na kterou funkčně navazuje. To 
je po roce 2030.

Etapa – oblast VIII. Zahrnuje oblast do-
stavby kanalizace v  oblasti ulice Huk-
valdská. Předpoklad realizace projektu 
je rok 2030. Kanalizace funkčně navazu-
je na realizaci etapy II., kde je předpo-
klad výstavby rok 2026. 

Etapa –  oblast IX. Zahrnuje dostav-

bu kanalizace v oblasti ulice Kamarýto-
va, která je řešena samostatně. Projek-
čně se předpokládá řešit tuto oblast po 
ukončení stavebního řízení II. etapy, to je 
r. 2026. Realizace stavby kanalizace se 
předpokládá do období let  2029–2030.

Postupně bude magistrát zadávat pro-
jekční zpracování všech navazujících 
stupňů projektové dokumentace dalších 
etap III.-IX. plošné kanalizace.

Podle aktuálních skutečností ve vyřizo-
vání všech stupňů projektové dokumen-
tace a  majetkoprávních vztahů může 
dojít k  různým odchylkám v  termínu 
realizace některých etap. Samotná re-
alizace díla souvisí s  bezproblémovou 
projekční přípravou, silným rozpočtem 
města na odkanalizování Ostravy a  je-
jích obvodů.

Vývoj postupu příprav plošného 

odkanalizování Michálkovic
pokračování ze str. 1
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Už 11. ročník krajské postupové pře-
hlídky amatérského činoherního 
a  hudebního divadla OSTRAVSKÉ 
BUCHARY proběhne od 28. 3. do 
1. 4. 2023 tradičně v Kulturním domě 
v Michálkovicích. Ochotnické soubo-
ry z celého Moravskoslezského kra-
je představí před odbornou porotou 
svá aktuální představení.

Letošní ročník přivítá jak tradiční 
účastníky (K.V.A.S. Karviná, Berani 
z Těškovic, Lidové divadlo z Krnova, 
Divadlo Nad Struhou z  Proskovic), 
tak i bucharovské nováčky (SOSO 
Stěbořice, Bodlák z  Bernartic nad 
Odrou, Přídlo z  Příboru nebo Lordi 
z Orlové).

Divadelní přehlídka OSTRAVSKÉ 

BUCHARY 2023 v Michálkovicích

VSTUPNÉ: 

• jednotlivé 120,- Kč/představení
• permanentka 350,-Kč/celou přehlídku
• Lze zakoupit na přehlídce v KD
• Předprodej – na tel. 605 845 858 přes telefon nebo 

e-mail: D9 divadlo9@centrum.cz

Máte rádi divadlo, chcete si za-
hrát či se jinak zapojit? Posilte 
tým divadla Devítka.

Divadlo Devítka rádo přivítá 
nové zájemce o  ochotnické di-
vadlo, především z  řad občanů 
Michálkovic. Nemusí se nutně 
jednat jen o zájemce o hraní, ale 
také např. o zajištění technické-
ho zázemí – osvětlení, ozvuče-
ní, výroba a doprava kulis a re-
kvizit, nápověda apod. Zájemci 
nechť se ozvou na kontakty na 
stránkách D9.

Další informace: 

http://www.buchary.cz/

http://www.divadlodevitka.cz/ Nejlepší soubory mohou být nomi-
novány či doporučeny na fi nálovou 
celostátní přehlídku Divadelní Piknik 
Volyně.

OSTRAVSKÉ BUCHARY nejsou jen 
soutěžní divadelní přehlídkou, ale 
také příležitostí k  setkávání lidí se 
stejným zájmem, příležitostí k výmě-

ně zkušeností, netradičním debatám 
nejen mezi ochotníky, ale také mezi 
ochotníky a diváky. 

Celou přehlídku organizačně zajiš-
ťuje michálkovický divadelní soubor 
divadlo Devítka.

28. 3. – 1. 4. 2023 28. 3. – 1. 4. 2023 
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K.V.A.S. Karviná: Ve státním zájmu

Komedie Antonína Procházky Ve státním zájmu se ode-
hrává v současnosti, v bytě neúspěšného fi lmaře Emana, 
který má velké umělecké sny, ale malé prostředky k  je-
jich uskutečnění. Aby se uživil, pronajímá svůj byt záletné-
mu politikovi. V jeho bytě se tak odehrávají scény, které si 
přímo říkají o skrytou kameru… Eman se zamiluje do po-
slancovy milenky, zaplete se do sítí politických intrik a do-
stává se do řady trapasů a choulostivých situací. Vše ješ-
tě vyhrocuje Emanův soused Lumír… Život nepraktických, 
váhavých, směšných, ale sympatických a citlivých hrdinů 
je konfrontován se světem těch mocných, ve kterém sice 
nechybí úspěch ani peníze, ale je chudý na opravdovou 
lásku.

Orlovský ochotnický soubor Lordi: Světáci

Kdo by neznal fi lmovou komedii Zdeňka Podskalského 
popisující vtipný příběh tří venkovských zedníků, kteří se 
dostanou za prací do Prahy a chtějí si užit radovánek, kte-
ré jim poskytuje hlavní město? Orlovští Lordi se rozhod-
li tuto komedii odehrát na prknech a je to adaptace do-
cela zdařilá…

Berani Těškovice: Náš dům, náš hrad

Hororová komedie, u které by se bála i Agatha Christie. Už 
název si pohrává s oblíbeným anglickým úslovím a prav-
dou je, že nás děj zavádí do zdánlivě typického anglické-
ho rodinného domu, kam se na návštěvu k rodičům Kate 
a Henrymu Carpenterovým vrací dcera Amanda se svým 
novým manželem Jeremym. Druhá dcera Miranda zdá se 
být černou ovcí rodiny, kazí ostatním plány tím, že na ví-
kend pozvala i strýčka Davida, londýnského divadelního 
režiséra, s jeho přítelem, tanečníkem Davidem. Zdá se, že 
tato návštěva nepřijela právě vhod a jen zvyšuje všeobec-

nou nervozitu. Ačkoli záleží na tom, komu vhod. V domě, 
který je najednou plný lidí, se totiž začínají dít podezře-
lé věci…

Proskovické divadlo Nad Struhou: 

Hrobka s vyhlídkou

Děj detektivní komedie se odehrává v typickém anglic-
kém, staromilsky ponurém domě se spletí tajných chodeb, 
vchodů a zákoutí, krbů, masivního nábytku a těžkých zá-
věsů. Zpustlá zahrada, vše dokonale izolováno od vnější-
ho světa. Starý pan Tomb zemřel a zanechal po sobě 7 mi-
lionů liber. Podle závěti mají být 3 miliony rozděleny mezi 
jeho šest dětí, právního zástupce, hospodyni a ošetřova-
telku. Zbytek odkázal jakési spisovatelce, slečně Ashové. 
Rodinka Tombových je velmi svérázná (od travičky Dory 
se sbírkou mrtvol na zahradě až po „vlkodlaka“ ve sklepě) 
a jeden na druhého nevraží. Vidina dědictví vztahy ještě 
vyhrocuje. Věci se navíc komplikují: tři miliony padly na 
dědickou daň, zbylé čtyři nejsou k nalezení, slečna Asho-
vá není slečna Ashová a kromě toho každou chvíli je ně-
kdo z pozůstalých zavražděn. Na konci celé šarády zůstá-
vají naživu dvě relativně nevinné osoby, jenže…

Vybíráme z programu Ostravských Bucharů

Sudoku

8 9 6
5 6 8

6 9 4 1
6 2 9
4 7 3 6 8 9 1

4 5 3
7 8 2 5

2 5 3
5 3 4

9 4 2 7
6 2 9 8 4

3 2
1 5 6 2 8
4 6

4 5 7 8 2
3 6

7 4 1 6 9
5 2 7 3
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V  kalendáři se  objevilo datum 
14.  února, kdy má svátek Valentýn. 
Nositel tohoto jména je však pře-
devším patronem svátku všech za-
milovaných a těch, kdo chtějí něko-
mu jinému vyjádřit svou lásku, obdiv 
a poděkování za jeho blízkost a po-
moc. A právě na tento den nachys-
tal školní parlament při ZŠ U Kříže 28 
v  Ostravě-Michálkovicích další akci 
pod názvem Valentýnská pošta.

U vstupu do školy se objevila krásná 
výzdoba v podobě růžových a  čer-
vených srdíček, na nichž byla na-
psána označení jednotlivých tříd ve 
škole. Bylo zde i srdíčko pro učite-
le. Pozadu nezůstaly ani mnohé tří-
dy, kde se také objevila valentýnská 
výzdoba.  Různé ozdoby a motiv sr-
díček však bylo možné najít i v jiných 
částech budovy, například na chod-
bách apod.   

Žáci rovněž vyráběli ve škole, přede-
vším v  hodinách výtvarné výchovy, 
různá přáníčka. Do nich pak byla na-
psána rozličná věnování a  poděko-
vání. Do přípravy nejrůznějších dár-
ků se však pustili i mnozí žáci doma 
a  bylo vidět, že fantazii se skuteč-
ně meze nekladou, neboť nápaditost 
a originálnost mnohých výrobků do-
slova vyrážela dech. 

Vše bylo připraveno a celá akce od-

startovala. Nejprve ráno mohli žáci 
vkládat svá přáníčka a  dárečky do 
připravených krabiček pečlivě „ob-
lečených“ do růžových a  červených  
„kabátků“. Umístěny byly pod srdíč-
ky jednotlivých tříd.  Pak se krabičky 
dostaly do rukou valentýnských poš-
ťáků, kteří začali přáníčka a dárečky 
roznášet jejich adresátům. 

Na žácích bylo vidět, že mnozí ne-
trpělivě očekávají, zda právě oni se 
dočkají přáníčka od někoho, kdo je 
má rád. Různé vzkazy však psali ne-
jen chlapci dívkám a  opačně, ale 
také třeba dvojice kamarádek mezi 
sebou a nezapomnělo se ani na uči-
tele. I pro ně byly jistě milým potěše-
ním hezké vzkazy od žáků.

Celá akce se vydařila a ve škole pa-
novala nádherná atmosféra. Mno-
zí pak ve valentýnském duchu po-
kračovali v oslavě i odpoledne, např. 
společnou večeří, procházkou s blíz-

kými apod. Už nyní se všichni těší, až 
zase bude Valentýn, ovšem pama-
tujte, že vyjádřit někomu to, že si ho 
vážíme a máme ho rádi, lze kdykoliv 
během roku. A určitě mnohdy i ma-
ličkost dokáže hodně potěšit.

Valentýnská pošta
Mgr. Eva Masná
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Beseda o  templářích a  jiných záha-
dách s panem Arnoštem Vašíčkem při-
lákala zájemce z mnoha koutů Ostravy 
a  v  knihovně se sešlo šest desítek lidí, 
kteří s  napětím poslouchali přednášejí-
cího. Pokud máte zájem pana Vašíčka 
opět vidět, zajděte si na knižní veletrh 
od 3. 3. do 4. 3. na Černou louku.

Na začátku února jsme předávaly s paní 
Janou Schlossarkovou pamětní listy stu-
dentům Virtuální univerzity třetího věku. 
Všichni dostali jako památku také knihu 
básní Toulky nejen Hlučínskem.

Přáníčka k  Valentýnu si přišly vyrobit 
děti ze soukromé mateřské školky Vr-
bínek z  Heřmanic. Děti ze ZŠ U Kříže 
navštěvují knihovnu pravidelně a  žáci 
prvních tříd se mohou v průběhu celé-
ho školního roku přihlásit do knihovny 
zdarma. Letošní prvňáci se také zúčast-
ní slavnostní akce Knížka pro prvňáčka.

V březnu vás zveme na vernisáž trojge-
nerační výstavy rodiny Vykových. Vypra-
víme se také do USA s manželi Zbran-
kovými a procestujeme tuto obrovskou 
zemi po železnici a nabízíme další mož-
nost setkání s  ostravskou výtvarni-
cí Lenkou Kocierzovou na její besedě 
o  významných českých ženách. V pá-
tek 24. 3. v 16.00 s fotografem Kamilem 
Übelauerem se pak vypravíme na Madei-
ru a procestujeme portugalské pobřeží.

Trénovat paměť je důležité, všichni to 
znáte, a pokud se chcete dozvědět růz-
né možnosti, jak paměť posílit, přijďte 
do knihovny ve středu 15. 3. v 10.00. Do 
složitého světa paměti vás zavede paní 
Magdaléna Ožanová.

Blíží se Velikonoce a  vy máte možnost 
zúčastnit se velikonoční dílny s  Wa-
bashem. Jeho členové se vám budou vě-
novat ve čtvrtek 23. 3. od 14.30 do 17.30. 
Můžete si vyrobit karabáč nebo ozdobit 
vajíčko.

Tradiční Noc s Andersenem, kterou po-
řádáme již podvanácté, proběhne v pá-
tek 31. 3. Děti, které se této akce zúčastní, 
musí být čtenáři naší knihovny. Program 
je bohatý, soutěže, kvízy, výtvarná dílna 
a navštíví nás také pracovník ZOO Ost-
rava se svým povídáním.

Budeme se na vás těšit.

Vaše knihovnice Ivana Timková 
a Martina Dolasová

Z michálkovické knihovny
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PLOTY

Skládané betonové, zděné, kovové, 
pletivové, 3D a 2D panelové, plastové, 
dřevěné

Gabiony – sypané, skládané

BRÁNY

Křídlové, pojezdové - klasické, elektrické

DLAŽBY

Zámkové, zatravňovací, plošné, terasové 

Mobil: 737-016-222

E-mail: H.C.stavebniprace@seznam.cz

STAVÍME NA KLÍČ JIŽ 25 LET

Přistavení kontejnerů pro sběr 

velkoobjemového odpadu v březnu

Přistavování kontejnerů bude probíhat až do 14 hodin. 
Pro bližší informace volejte společnost OZO Ostrava s.r.o. 

parkoviště ul. ČSA – ul. Pavelská 13.03.

ul. ČSA – „Uhrovec“ (před obyt. domy Slámova) 13.03.

křiž. ul. Kurnického – U Kříže 13.03.

křiž. ul. Petřvaldská–Rajská–Hukvaldská 13.03.

křiž. ul. Radvanická–Slunná (u zastávky DPO) 14.03.

ul. Lechova – travnatá plocha v blízkosti RD č. 21 14.03.

ul. Panská – na parkovišti mezi obytnými domy č. 85-91 14.03.

křiž. ul. Bláhova–Petřvaldská 14.03.

spojka ul. Sládečkova–Petřvaldská (u zastávky DPO) 15.03.

Michalské náměstí – mezi obytnými domy č. 6-8 15.03.

ul. Charvátova – záliv (na pravé straně ve směru k Rajské) 15.03.

křiž. ulic Petřvaldská–Radvanická (u restaurace) 16.03.

křižovatka ulic Štěpničkova–Pavelská 16.03.

ul. Legerova u domu č. 6 16.03.

Rostislav Holec

KD Michálkovice 

19. 3. 2023 od 15.30 hod.
Tanečky – soutěže – spousta zábavy 

– super občerstvení 

Vstupenky

150 Kč / 1 dítě + 1 dospělý

100 Kč další dítě

  80 Kč další dospělý

Prodej vstupenek 

KD Michálkovice

596 231 565

DĚTSKÝ KARNEVAL
MĚSTSKÝ OBVOD MICHÁLKOVICE ZVE NA
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Oprava stříšek na hřišti

I když zima ještě zdaleka není u konce, přípravy na 
jaro už pomaličku začínají. V měsíci únoru proběh-
la oprava stříšek dětského hřiště na Michalském ná-
městí. Celé hřiště je tak připraveno na novou sezonu 
a děti se již teď můžou těšit na to, až jim to počasí 
dovolí, znovu vyzkoušet koupačky, průlezky a sklu-
zavky.

Počínaje letošním lednem byl připraven dotační program 
Nová zelená úsporám Light. Program Nová zelené úspo-
rám Light je určen pro vlastníky a  spoluvlastníky rodin-
ných domů z řad seniorů a lidí pobírajících dávky na byd-
lení. Podmínkou je, aby v době podání žádosti byl rodinný 
dům ve vlastnictví žadatelů a ti v něm měli současně trvalý 
pobyt, a to déle než od září 2022. 
Cílem Nové zelené úsporám Light je poskytnout prostřed-
ky na rychlé a snadno realizovatelné renovace domů a po-
moci i  těm nejzranitelnějším zvládnout enormní nárůst 
cen energií. Dotací lze fi nancovat zateplení (fasády, stře-
chy nebo stropů, podlah), výměnu oken, vchodových dve-
ří. Opatření lze i  různě kombinovat, maximální výše dota-
ce činí 150 000 Kč. Příjem žádostí probíhá elektronicky do 
31. 8. 2024 nebo do vyčerpání fi nancí.
Pro zájemce o dotaci je k dispozici široká síť poradenských 
center. Pokud potřebují pomoc, mohou si vybrat porad-
ce z místních akčních skupin nebo konzultačních středisek 
EKIS, který je provede celým procesem od podání žádosti 
až po doložení realizace. Pro Ostravu je nejbližší kontaktní 
místo EKIS Ostrava, Ing. Dana Sýkorová, Novinářská 1254/7, 
709 00 Ostrava, tel. 725 269 288, sykora@projectdesign.cz. 

Kompletní informace zde:

https://novazelenausporam.cz/nzu-light/

Seznam poradců zde:

https://novazelenausporam.cz/poradenstvi-pro-nzu-light

I malá změna 
může přinést  
velké úspory
Ušetřete náklady za energie

Uniká vám teplo netěsnícími okny či nezateplenými částmi domu?
Máte nízký příjem a na renovaci chybí peníze? Pomůžeme vám.

Dostanete až 150 tisíc korun a zateplíte 
svůj dům rychle a jednoduše.

 
   www.novazelenausporam.cz

www.novazelenausporam.cz

Snadno realizovatelná a časově nenáročná 
opatření menšího rozsahu

Co podpoříme? Koho podpoříme?

Zateplení fasády

Zateplení střechy, podlahy nebo stropu

Výměna oken a vchodových dveří

Zrenovujete dům a tím snížíte jeho energetickou 
náročnost. Budete mít nižší účty za vytápění, 
a navíc svůj dům zhodnotíte.

Obraťte se na proškolené odborníky, kteří vás 
provedou celým procesem vyřízení dotace.

Jak na to?

Poradí, jaká opatření jsou pro váš dům nejvhodnější. 
Pomohou s podáním žádosti a dohlédnou na realizaci. 
Do úprav se můžete pustit svépomocí nebo si najmout 
firmu. Žádat můžete před úpravami, v jejich průběhu 
nebo po jejich skončení. Na provedení máte 12 měsíců.

Příspěvek se vztahuje na opatření, která proběhla 
po 12. září 2022.

Vlastníky nebo spoluvlastníky rodinného domu 
či trvale obývaného rekreačního objektu

Na příspěvek máte nárok, pokud všichni  
členové vaší domácnosti pobírají starobní 
důchod nebo invalidní důchod 3. stupně 
nebo v období mezi 12. zářím 2022 a datem 
podáním žádosti pobírali příspěvek  
na bydlení.

Důležité

Nečeká vás žádné velké papírování. Žádost vyplníte 
z pohodlí domova přes internet. K vyřízení budete 
potřebovat zejména fotodokumentaci před renovací 
a po ní, jednoduchý formulář odborného posudku  
a závěrečnou zprávu o realizaci.

Co potřebujete k vyřízení?

Ptejte se zástupců Místních akčních skupin. 
Obrátit se můžete i na informační střediska EKIS 
nebo pracovníky úřadů práce a sociálních služeb.

Kam se obrátit?

60 000 Kč 
Zateplení podlah

50 000 Kč 
Zateplení stropu

18 000 Kč/dveře 
Výměna vchodových  
dveří

120 000 Kč 
Zateplení střechy

12 000 Kč/okno 
Výměna oken

6 000 Kč/běžný metr 
Zateplení fasády

Zelená úsporám pro seniory a občany pobírající 

dávky na bydlení

Martin Juroška, starosta



14 Kalendář akcí

Kulturní dům Michálkovice

tel. 596 231 565

Pátek 17. 3. 
Rybářský večírek

pondělky | od 18:00
Cvičení žen

Úterý 28. 3. 2023 | 18:00
Ostravské Buchary 
Divadelní přehlídka 

Středa 29. 3. 2023 | 18:00
Ostravské Buchary 
Divadelní přehlídka 

Čtvrtek 30. 3. 2023 | 18:00
Ostravské Buchary 
Divadelní přehlídka

Pátek 31. 3. 2023 | 18:00
Ostravské Buchary 
Divadelní přehlídka
Představení od 17:00 
a od 20:30

sobota 1. 4. 2023 | 18:00
Ostravské Buchary 
Divadelní přehlídka
Představení od 10:00, od 14:00 
a od 17:000

středy | od 9:00
Rehabilitační cvičení

Otevřený klub pro děti a mládež

Radvanická 406/7, 

Ostrava-Michálkovice

Tel. 734-732-174

Provozní doba po-pá 15:00–18:00
Sportovní, kreativní a jiné zábavné 
aktivity pro děti.

Knihovna města Ostravy 

Michálkovice

tel. 599 522 212, 602 566 212 

Výstava tří generací 
rodiny Vykových
středa 8. března | od 16.00
vernisáž

pátek 10. března |od 16.00
Napříč USA po železnici
beseda s Jaroslavem Zbrankem

úterý 14. března |10.00
České ženy 
beseda s Lenkou Kocierzovou

středa 15. března | od 10.00
Trénování paměti
s Magdalénou Ožanovou

čtvrtek 23. března | od 14.30
Velikonoční dílna s Wabashem
výroba karabáčů, zdobení vajíček

pátek 24. března | od 16.00
Madeira se špetkou Algarve
beseda s Kamilem Übelauerem

pátek 31. března | od 16.00
Noc s Andersenem
tradiční spaní v knihovně 
s bohatým programem

pátek 14. dubna | od 17.00
Gran Canaria 
beseda s manžely Hillovými

pátek 21. dubna | od 16.00 
Poetický večer
s Martinem Urbančíkem

Fotbal

FC Slavia Michálkovice

sobota 1. 4. 2023 | 15:30
Michálkovice – Hošťálkovice
Muži A

neděle 2. 4. 2023 | 15:30
Michálkovice „B“ - Hrabová „B“
Muži B
 
Sobota 15. 4. 2023 | 10:00
Michálkovice – Třebovice
Starší žáci

sobota 15. 4. 2023 | 16:00
Michálkovice - Dolní Lhota
Muži A

neděle 16. 4. 2023 | 16:00
Michálkovice „B“ – Hrabůvka
Muži B

Více informací 
na www.michalfest.cz

9. a 10. 6. 2023
Důl Michal Ostrava


